
LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 

Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) - 

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514 

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

Alle famiglie 

Agli alunni 

Ai docenti 

Al DSGA 

Al personale ATA 

SITO WEB 

OGGETTO : Nomina commissione valutazione delle candidature di personale interno ai fini della 

realizzazione del progetto “E’ solo un gioco….?No” sul cyberbullismo: 

1. 1 Referente di progetto 

2. 1 coordinatore di progetto 

3. 1 valutatore 

4. 1 esperto di grafica 

Avviso pubblico dell’USR Campania prot.n. AOODRCA.RU.U29047 rivolto alle istituzioni scolastiche per 

la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso 

consapevole della rete Internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle 

discipline curriculari, dei diritti e dei doveri all’utilizzo delle tecnologie informatiche. 

 

CUP I44D23001240001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO Avviso pubblico dell’USR Campania prot.n. AOODRCA.RU.U29047 del 29 maggio 2023 rivolto alle 

istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e 

sensibilizzare all’uso consapevole della rete Internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, 

trasversale alle discipline curriculari, dei diritti e dei doveri all’utilizzo delle tecnologie informatiche. 

VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice mpi.A00DRGR.Registroufficiale.U.0029047 DEL 

22/06/2023 

VISTO IL DECRETO DI AUTORIZZAZIONE mpi.AOODRGR.Registroufficiale.U.0034874 DEL 21/07/2023 

con il quale la scuola risulta beneficiaria di un importo pari a 10000€ 

VISTE le finalità del Progetto che sono quelle di contrastare il fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso 

consapevole della rete Internet 

VISTO il CUP del Progetto: I44D23001240001 

 

VISTA la durata del Progetto che è per l’a.s.2023/24 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.20/08 del 4settembre 2023 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.8160 del 26/08/2023 

http://www.liceodechirico.gov.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it




LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 

Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) - 

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514 

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 2 di 5 

 

 

 
 

VISTO la determina di avvio del progetto prot.n. 9916 del10/10/2023 

VISTA la disseminazione prot.n.9902 del 10/10/2023 

VISTO l’Avviso prot.n. 10001 del 12/10/2023 per il reclutamento di personale interno ai fini della realizzazione del 

progetto in oggetto 

CONSIDERATO che Sono pervenute nei tempi giusti n.4 candidature , una per ciascun profilo  

richiesto: 

DECRETA 

la costituzione della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute per l'espletamento della procedura di selezione 

composta da: 

 

  Rosalba Robello – Dirigente Scolastica   

Corcione Maria Neve – DSGA con funzione di segretaria verbalizzante   

SCALA LUIGIA– Assistente Amministrativo  

 

con funzione di analisi e valutazione dei titoli dichiarati nei curriculum vitae da parte dei singoli candidati 

 

 La commissione si riunirà il giorno 18/10/2023 alle 15.15 Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione della graduatoria degli esperti e del punteggio conseguito dai singoli 

candidati. 

La dirigente scolastica 

prof.ssa Robello Rosalba  

f.to digitalmente 

 

http://www.liceodechirico.gov.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it


LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 

Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) - 

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514 

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 3 di 5 

 

 

 

 
Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza punti 2   

Incarico di animatore Animatore Digitale punti 2   

Incarico come componente del Team per l’innovazione punti 2   

Totale Parziale /20 /20 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza lavorativa come Coordinamento e/o Valutatore e/o Facilitatore in 

percorsi FSE / FAS / POR (4 punti per anno) 
Max 20 

punti 

  

Esperienza lavorativa come Esperto/Tutor in percorsi FSE / FAS / POR (2 punti 
per anno) 

Max 20 
punti 

  

Esperienza come Esperto/Tutor in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 
USP/USR o esperienza lavorativa nel settore richiesto 

2 punti per anno di attività 

Max 10 
punti 

  

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON 

2 punti per ogni attività 

Max 10 
punti 

  

Totale Parziale /60 /60 

Totale Punteggio /100 /100 
 

In caso di parità di punteggio si adotterà il criterio: 

- candidato più giovane 

- sorteggio I 

l Dirigente scolastico procederà alla valutazione delle candidature che avverrà anche in presenza di una sola richiesta. 

Ultimata la valutazione, predisporrà apposito verbale. 

Dopodiché redigerà una graduatoria provvisoria interna che sarà pubblicata all’albo del sito web dell’Istituto. A parità 

di punteggio l’incarico sarà dato al candidato con più anni di servizio presso il nostro istituto scolastico. Questa 

Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 

ritenuta valida. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro il termine perentorio 

di 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa graduatoria, da inoltrare con le stesse procedure previste per la 

presentazione delle domande. 

Decorso tale termine e non pervenendo nessun reclamo, la graduatoria provvisoria assumerà carattere definitivo. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa in Amministrazione 

Trasparente. 

● Domanda di ammissione 

L’istanza di partecipazione dovrà essere redatta autocertificando in maniera dettagliata i requisiti essenziali di 

ammissione indicati all’art. 2, secondo il modello di candidatura (All. 1). 

Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena l’esclusione: ● copia di un documento di 

identità del candidato; 

● curriculum vitae del candidato in format europeo 

● griglia valutazione titoli (All. 2). 

L’istanza di partecipazione di cui all’Allegato 1, corredata della documentazione suindicata, dovrà pervenire a questa 

http://www.liceodechirico.gov.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it


LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” 

Liceo Artistico – Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Artistico serale 

Ambito Territoriale n.21 – C. F. 82008380634 – Cod.Un.Uff. UF7UYA 

Codici Meccanografici: NASD04000B – NASD04050R (serale) - 

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514 

tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 

e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it 

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 4 di 5 

 

 

 
 

Istituzione Scolastica, entro le ore 12.00 del giorno 17 ottobre 2023. 

Tale termine deve considerarsi perentorio pena la irricevibilità dell’istanza. 

L’istanza dovrà contenere il seguente oggetto: “SELEZIONE REFRENTE 

/COORDINATORE/ESPERTO/VALUTATORE PROGETTO CYBERBULLISMO” e dovrà essere inviata 

all’indirizzo di posta elettronica ordinaria nasd04000b@istruzione.it 

Le domande presentate pro manibus non saranno considerate valide. 
● Tempi e modalità di svolgimento del progetto. 

Inizio attività: OTTOBRE/NOVEMBRE 2023; 

Fine attività: giugno 2023. 

Le attività si svolgeranno in orario pomeridiano, nei giorni dal lunedì al venerdì, secondo una calendarizzazione 

stabilita dal gruppo di coordinamento del Progetto. 

● Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dall’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e successive 

modifiche, il responsabile del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Rosalba Robello. 

● Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR 679/06 i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali 

dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di 

legge, la facoltà di accedervi. I candidati sono pregati di leggere l’informativa sulla privacy pubblicata in 

Amministrazione trasparente sezione privacy del sito istituzionale. 

● Pubblicità 

Il presente avviso pubblico di selezione è pubblicato all’albo del sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.liceodechirico.edu.it 

alla sezione avvisi pubblici e nella sezione dedicata e in Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosalba ROBELLO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.liceodechirico.gov.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it
mailto:nasd04000b@istruzione.it
http://www.liceodechirico.edu.it/

		2023-10-18T09:53:29+0200
	RBLRLB72M43C129E




